1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

北 京 京 城 機 電 股 份 有 限 公 司
Beijing Jingcheng Machinery Electric Company Limited

（在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：0187）

第十屆監事會第二十七次會議決議公告

公司監事會及全體監事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其

內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

北京京城機電股份有限公司（「公司」）第十屆監事會（「監事會」）第二十七次會議於2022年11月16日，

在公司會議室召開。會議由監事會主席田東強先生主持，會議應到監事3人，實到3人。會議召開符

合《公司法》及《公司章程》的有關規定，監事會審議通過以下議案：

一、 審議通過《關於公司符合非公開發行A股股票條件》的議案

公司根據戰略發展規劃，擬非公開發行股票募集資金。根據《中華人民共和國公司法》、《中華

人民共和國證券法》、《上市公司證券發行管理辦法》及《上市公司非公開發行股票實施細則》等

法律法規的相關規定，公司已按照上市公司非公開發行股票的相關資格、條件的要求對公司進

行了自查，認為公司滿足上述相關規定的要求，已符合非公開發行股票的各項條件。

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

2

二、 逐項審議通過《關於公司非公開發行A股股票方案》的議案

根據《中華人民共和國公司法》、《中華人民共和國證券法》、《上市公司證券發行管理辦法》及

《上市公司非公開發行股票實施細則》等法律法規的相關規定，公司擬定非公開發行A股股票方

案（「非公開發行」）。

監事會逐項審議方案以下事項，表決結果如下：

1、 發行股票的種類和面值

本次非公開發行的股票種類為中國境內上市人民幣普通股(A股），每股面值為人民幣1.00

元。

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

2、 發行方式和發行時間

本次非公開發行A股股票採取向特定對象非公開發行的方式，在中國證券監督管理委員會

（「中國證監會」）核准發行後由公司在中國證監會規定的有效期內選擇適當時機發行。

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

3、 發行對象及認購方式

本次非公開發行的發行對象為包括公司控股股東和實際控制人北京京城機電控股有限責任

公司（「京城機電」）在內的不超過35名特定投資者。除京城機電外的其他發行對象包括符合

中國證監會規定條件的證券投資基金管理公司、證券公司、信託公司、財務公司、保險機

構投資者、合格境外機構投資者，以及符合法律法規規定的其他法人、自然人或者其他合

3

格投資者。其中，證券投資基金管理公司、證券公司、合格境外機構投資者、人民幣合格

境外機構投資者以其管理的2個以上產品認購的，視為一個發行對象；信託公司作為發行

對象的，只能以自有資金認購。若發行時法律法規、規範性文件或監管部門對非公開發行

股票發行對象的數量上限進行調整，從其規定。

除京城機電外的其他發行對象將由公司股東大會授權董事會（「董事會」），在取得中國證監

會發行核准文件後，按照中國證監會相關規定及《北京京城機電股份有限公司2022年度非

公開發行A股股票預案》所規定的條件，根據詢價結果與本次非公開發行的保薦機構（主承

銷商）協商確定。

所有發行對象均以現金方式認購本次非公開發行的股票。監管部門對發行對象股東資格及

相應審核程序另有規定的，從其規定。

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

4、 定價基準日、發行價格和定價原則

公司本次非公開發行採取詢價發行方式，定價基準日為發行期首日。發行價格不低於定價

基準日前20個交易日公司股票交易均價的80%（定價基準日前20個交易日股票交易均價=定

價基準日前20個交易日股票交易總額╱定價基準日前20個交易日股票交易總量），且不低

於本次非公開發行前最近一期末經審計的歸屬於公司普通股股東的每股淨資產值。

最終發行價格將由股東大會授權董事會，在取得中國證監會等證券監管部門關於本次非公

開發行的核准批文後，按照《上市公司非公開發行股票實施細則》的規定，與保薦機構（主

承銷商）協商確定。若公司股票在本次非公開發行定價基準日至發行日期間發生派息、送

股、資本公積轉增股本等除權、除息事項，則本次非公開發行價格將作相應調整。

4

京城機電不參與本次非公開發行的詢價過程，但承諾接受市場競價結果，並與其他投資者

以相同價格認購本次非公開發行的股票。若本次非公開發行未能通過上述詢價方式產生發

行價格，則京城機電按本次非公開發行的發行底價認購本次非公開發行的股票。

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

5、 發行數量

本次非公開發行的股票數量按照本次非公開發行募集資金總額除以最終詢價確定的發行價

格計算得出，且不超過本次非公開發行前公司總股本的30%。本次非公開發行前公司總股

本發生變化的，股票發行數量上限按屆時的公司總股本相應調整。

京城機電擬認購本次非公開發行金額不低於人民幣2.50億元，且京城機電在本次非公開發

行完成後的持股比例較本次非公開發行前十二個月內，增持幅度不超過2%（即京城機電在

本次非公開發行完成後的持股比例 - 京城機電在本次非公開發行前的持股比例≤2%）。最

終認購數量由京城機電和公司在發行價格確定後簽訂協議確定。

本次非公開發行的最終股票發行數量將由董事會與保薦機構（主承銷商）根據相關監管機構

最終核准的發行數量上限、募集資金總額上限和發行價格等具體情況協商確定。

如公司股票在本次發行定價基準日至發行日期間發生派息、送股、資本公積金轉增股本等

除權、除息事項，則本次非公開發行的股票數量將進行相應調整。

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

5

6、 募集資金用途

公司本次非公開發行擬募集資金總額不超過人民幣117,200.00萬元（含本數），扣除發行費

用後將用於以下項目：

單位：萬元 幣種：人民幣

序號 項目名稱 投資總額

擬使用

募集資金

投資金額

1 氫能前沿科技產業發展項目 40,920.00 39,200.00

2 智能製造產業園項目 15,000.00 12,000.00

3 收購北人智能裝備科技有限公司（「北人智能」）

100%股權 42,000.00 42,000.00

4 補充流動資金 24,000.00 24,000.00

合計 121,920.00 117,200.00

本次非公開發行的實際募集資金（扣除發行費用後的淨額）若不能滿足上述全部項目資金需

要，資金缺口由公司自籌解決。如本次募集資金到位時間與項目實施進度不一致，公司可

根據實際情況以其他資金先行投入，募集資金到位後予以置換。在最終確定的本次募投項

目（以有關主管部門備案文件為準）範圍內，董事會可根據項目的實際需求，對上述項目的

募集資金投入順序和金額進行適當調整。

公司本次非公開發行的募集資金投資項目之一為收購北人智能100%股權，本次資產購買

將在本次非公開發行獲得中國證監會核准之後實施。本次資產購買預計達到重大資產重組

標準，但根據本次資產購買的《支付現金購買資產框架協議》，中國證監會審核通過本次非

公開發行為《支付現金購買資產框架協議》的生效條件，因此本次資產購買不適用《上市公

司重大資產重組管理辦法》的相關規定。

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

6

7、 限售期

本次非公開發行完成後，京城機電認購的本次非公開發行的股票，自發行結束之日起18個

月內不得轉讓。其餘認購對象認購的本次非公開發行的股票，自發行結束之日起6個月內

不得轉讓。

在上述股份鎖定期限內，發行對象所認購的本次非公開發行股份因公司送股、資本公積金

轉增股本等事項而衍生取得的股份，亦應遵守上述股份限售安排。限售期結束後按中國證

監會及上海證券交易所（「上交所」）的有關規定執行。

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

8、 滾存未分配利潤的安排

本次非公開發行完成後，本次非公開發行前滾存的未分配利潤將由公司全體股東按本次非

公開發行完成後的股份比例共享。

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

9、 上市地點

本次非公開發行的股票將在上交所上市。

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

10、 決議有效期

公司本次非公開發行的決議自股東大會審議通過之日起12個月內有效。

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

7

三、 審議通過《關於公司非公開發行A股股票預案》的議案

按照《公開發行證券的公司信息披露內容與格式準則第25號－上市公司非公開發行股票預案和

發行情況報告書》及相關法律法規的規定，公司編制了《北京京城機電股份有限公司2022年度非

公開發行A股股票預案》，該預案已於同日刊登在上海證券交易所網站http://www.sse.com.cn、
《上海證券報》以及香港聯合交易所披露易網站http://www.hkexnews.hk。

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

四、 審議通過《關於〈北京京城機電股份有限公司2022年度非公開發行A股股票募集資金使用
可行性分析報告〉》的議案

公司本次非公開發行擬募集資金總額不超過人民幣117,200萬元（含本數），扣除發行費用後將用

於以下項目：

單位：萬元 幣種：人民幣

序號 項目名稱 投資總額

擬使用

募集資金

投資金額

1 氫能前沿科技產業發展項目 40,920.00 39,000.00

2 智能製造產業園項目 15,000.00 12,000.00

3 收購北人智能100%股權 42,000.00 42,000.00

4 補充流動資金 24,000.00 24,000.00

合計 121,920.00 117,200.00

本次非公開發行的募集資金到位之前，公司將根據項目需要以自有資金、銀行貸款等方式自籌

資金進行先期投入，並在募集資金到位之後，依相關法律法規的要求和程序對先期投入予以置

換。募集資金到位後，若扣除發行費用後的實際募集資金淨額少於擬投入募集資金總額，不足

部份由公司以自籌資金解決。在本次募投項目範圍內，公司可以根據項目的輕重緩急等情況，

8

對上述募投項目的募集資金投入順序和投資金額進行適當調整。

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

五、 審議通過《關於公司前次募集資金使用情況報告》的議案

董事會根據中國證監會頒布的《上市公司證券發行管理辦法》（中國證券監督管理委員會第30令）

及《關於前次募集資金使用情況報告的規定》（證監發行字[2007]500號），編製了本公司分別於

2020年6月、2022年8月募集的人民幣普通股資金截至2022年9月30日止的使用情況報告。

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

六、 審議通過《關於公司2022年度非公開發行股票涉及關聯交易》的議案

公司的控股股東、實際控制人京城機電擬參與公司本次非公開發行，本次非公開發行在《上海

證券交易所股票上市規則》（「上交所上市規則」）下構成關聯交易，並在《香港聯合交易所有限公

司證券上市規則》（「香港上市規則」）下可能構成關連交易。公司與京城機電簽署《北京京城機電

股份有限公司與北京京城機電控股有限責任公司關於北京京城機電股份有限公司非公開發行股

票之附條件生效的股份認購協議》（「《附條件生效的股份認購協議》」）。

公司本次非公開發行擬募集資金總額不超過人民幣117,200萬元（含本數），扣除發行費用後，部

份募集資金將用於收購北人智能100%股權，北人智能為公司控股股東京城機電的全資子公司，

本次資產購買倘獲落實，在上交所上市規則下構成關聯交易，並在香港上市規則下可能構成須

予公佈的交易及關連交易。

9

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

七、 審議通過《關於公司與北京京城機電控股有限責任公司簽署附條件生效的股份認購協議》
的議案

為支持公司更好發展，公司控股股東、實際控制人京城機電認購公司本次非公開發行的股

票，公司與京城機電簽署《附條件生效的股份認購協議》，具體內容已於同日刊登在上海證券

交易所網站http://www.sse.com.cn、《上海證券報》以及香港聯合交易所披露易網站http://www.

hkexnews.hk。

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

八、 審議通過《關於公司與北京京城機電控股有限責任公司簽署附條件生效的支付現金購買
資產框架協議》的議案

公司本次非公開發行的募集資金投資項目之一為收購控股股東京城機電持有的北人

智能 1 0 0 %股權，公司與京城機電簽署《北京京城機電股份有限公司與北京京城機電

控股有限責任公司之支付現金購買資產框架協議》，具體內容已於同日刊登在上海證

券交易所網站h t t p : / / w w w . s s e . c o m . c n、《上海證券報》以及香港聯合交易所披露易網站

http://www.hkexnews.hk。

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

10

九、 審議通過《關於非公開發行股票攤薄即期回報、填補措施及相關主體承諾》的議案

為落實《國務院辦公廳關於進一步加強資本市場中小投資者合法權益保護工作的意見》（國辦

發〔2013〕110號），保障中小投資者知情權，維護中小投資者利益，公司根據《關於首發及再融

資、重大資產重組攤薄即期回報有關事項的指導意見》（證監會公告〔2015〕31號）的相關要求，

就公司本次非公開發行股票攤薄即期回報對公司主要財務指標的影響進行了認真分析，並對此

制定了相關措施，編製了《關於非公開發行股票攤薄即期回報、填補措施及相關主體承諾的公

告》，具體內容已於同日刊登在上海證券交易所網站http://www.sse.com.cn、《上海證券報》以及

香港聯合交易所披露易網站http://www.hkexnews.hk。

為保證公司本次非公開發行完成後填補攤薄即期回報的措施能夠得到切實履行，公司控股股東

京城機電以及公司董事、高級管理人員做出相應承諾。

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

十、 審議通過《關於公司未來三年(2022-2024年）股東回報規劃》的議案

根據《關於進一步落實上市公司現金分紅有關事項的通知》、《上市公司監管指引第3號－上市公

司現金分紅》及《公司章程》等規定，公司編制了《未來三年(2022-2024年）股東回報規劃》。具體

內容已於同日刊登在上海證券交易所網站http://www.sse.com.cn、《上海證券報》以及香港聯合

交易所披露易網站http://www.hkexnews.hk。

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

11

十一、 審議通過《關於最近五年不存在被證券監管部門和交易所處罰或採取監管措施》的議案

自上市以來，公司在證券監管部門和交易所的監管和指導下，嚴格按照《中華人民共和國證券

法》、《中華人民共和國公司法》、《上交所上市規則》及《公司章程》的相關規定和要求，不斷完

善公司法人治理機制，加強規範運作，促進公司持續、健康發展。經自查，公司最近五年不存

在因違反上市公司監管相關法律、法規及規範性文件的規定而被證券監管部門和證券交易所採

取監管措施或處罰的情況。

本議案的有效表決3票。同意3票，反對0票，棄權0票。

特此公告。

北京京城機電股份有限公司

監事會

中國 • 北京

2022年11月16日

於本公告日期，董事會包括執行董事王軍先生、李俊杰先生及張繼恒先生，非執行董事吳燕璋

先生、夏中華先生、李春枝女士及滿會勇先生，以及獨立非執行董事熊建輝先生、趙旭光先生、

劉景泰先生及欒大龍先生。